
I  N  F  O  R  M  A  C  I  J  A za aplicirani i realizirani proekti 2013 
 
 
 

Red. 
Broj 

PROEKT 
APLICIRANO    

DO 
KRATOK  OPIS  NA  PROEKTOT 

 BARANI    SREDSTVA 
vo denari       vo Eura 

ODOBRENI  SREDSTVA       
vo denari         vo Eura     

STATUS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Aсfaltirawe na 
patot do Sv.Vasilij 

na  Пониква 

Форуми на 

заедници 

Aсfaltirawe na patot do 

Sv.Vasilij na  Пониква koj be{e 

izglasan na me|uop{tinskite 
forumi na op{tinite Ko~ani i 
Probi{tip 

6.800.000 110.569 6.800.000 110.569 
Vo tek e 

realizacija 

2 

Dovr{uvawe na 
fekalnata 
Kanalizacija vo 
s.Nivi~ani-фаза 2 

Biro za RRR 
Izgradba na kanalizaciona 
mre`a vo Nivi~ani vo vkupna 
dol`ina od 288 m 

1.164.022 18.927 213.375 3.470 Завршен 

3 

АБ мост на Голема 

река кај с.Полаки-

фаза 2 

Biro za RRR 
Izgradba na АБ мост на Голема река 

кај с.Полаки 
1.837.148 29.872 202.332 3.290 Завршен 

4 

Асфалтирање на ул. 

Гоце Делчев во 

Оризари 

АФПЗРР 
Асфалтирање на del  od ул. Гоце 

Делчев во Оризари до регионалниот 
пат 

6.919.985 112.520     Vo procedura 

5 

Асфалтирање на 

ulici vo selata 
g.Podlog, D.Podlog i 
Mojanci 

АФПЗРР 
Асфалтирање на повеќе делови 

од  ulici vo selata g.Podlog, 

D.Podlog i Mojanci 

5.737.620 93.295     Vo procedura 

6 

Асфалтирање на 

lokalen pat od 
Motel Grat~e do 
mostot na Mala reka 

АФПЗРР 
Асфалтирање на lokalniot pat od 

Motelot Grat~e do mostot na 
Mala reka 

4.726.157 76.848     Vo procedura 



7 
Proekt preku 
volonterot na 
miroven korpus 

Мировен корпус 
Izgradba na pristapna rampa za 
telesno invalidzirani lica i vo 
Centarot za kultura Beli Mugri 

120.000 1.951 120.000 1.951 Завршен 

8 
Brana na Orizarska 
reka 

Vlada na RM 

Од планираните средства,  дел ќе се 
користат за експропријација на 
земјиштето 

369.000.000 6.000.000   

Одобрен и 
реализацијата 
ќе биде преку 
Влада на РМ 
преку МЗШВ 

9 

Odvojuvawe na 
fekalnata od 
atmosferskata 
kanalizacija 

ЕИБ 
Izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija i realizirawe na 
proektot 

69.103.860 1.123.640 69.103.860 1.123.640 

Техничката 
документација 
е изработена и 
во тек е 
подготовка на 
тендерска 
документација 

10 

Re{enie na 
problemot so 
sobirawe na  
komunalen otpad 

Japonska 
ambasada 

Nabavka na komunalno  vozilo  za 
sobirawe na smet 

4.228.679 68.759 3.169.772 51.541 Завршен 

11 
Energetsko efikasno 
u~ili{te vo 
s.G.Podlog 

Japonska 
ambasada 

Renovirawe na u~ili{teto vo 
s.Gorni Podlog 

3.714.908 60.405     Vo procedura 

12 Крум Vранински 
Grant od Светска 

банка 

Асфалтирање на ул.Крум 

Вранински 
3.690.000 60.000 3.690.000 60.000 Завршен 

13 

Рехабилитација и 

реконструкција на 

локален пат Р 519-село 

Бели 

Европска банка 

за обнова и 

развој и Светска 

банка 

Асфалтирање на 1397 м од 

локалниот пат Р 519-село Бели 
8.748.288 142.249 8.748.288 142.249 Одобрен 



14 

Рехабилитација и 
реконструкција на 
локален пат Р 519-
село Лешки 

Европска банка 

за обнова и 

развој и Светска 

банка 

Асфалтирање на 1055 м од 

локалниот пат Р 519-село Лешки 
10.134.557 164.790 10.134.557 164.790 Одобрен 

15 

Рехабилитација и 
реконструкција на 
локален пат  
село Оризари –  
м.в. Врговци 

Европска банка 

за обнова и 

развој и Светска 

банка 

Асфалтирање на 4265 м од 

локалниот пат село Оризари - м.в. 

Врговци 

32.096.074 521.887 32.096.074 521.887 Одобрен 

16 

Реките Рилска и 

Кочанска - заедничкo 

природно наследство 

во прекуграничниот 
регион 

IPA CBC МК БГ 
Ureduvawe na kejot na Ko~anska 
reka vo parnerstvo so op{tina 
Rila 

30.575.648 497.165     Одбиен 

17 

Дополнување и 

ревизија на ЛЕАП за 

општина Кочани 

МЖСПП 
Проширување и ревизија на 

постоечкиот ЛЕАП за општина Кочани 
636.000 10.341     Одбиен 

18 
Osogovskite planini 
ubavini i 
biodiverzitet 

МЖСПП 
Predavawa za za{tita na 
Osogovskite planini i pe~atewe 
na bro{ura 

245.000 3.984     Одбиен 

19 Зелени депонии МЖСПП 
Рас~истување нa  дивите депонии во 

општината 
654.200 10.637     Одбиен 

20 Еколошка Етика 
МЖСПП преку 
ДОР 

Локална кампања за јакнење на 

капацитетите кај младите за заштита 

и унапредување на животната 

средина 

770.000 12.520 770.000 12.520 Одобрен 

21 

Презентирање на 

можностите за 

инвестирање во 

областа на 

геотермалната енергија 

во општина Кочани 

МЖСПП 

Презентирање на можностите за 

инвестирање во областа на 

геотермалната енергија во општина 

Кочани preku publikacija i 

propaganden materijal 

472.900 7.689     Одбиен 



22 

Изработка на технички 

проект за регулација на 

Трканска река во 

с.Тркање 

МЖСПП 

Изработка на технички проект за 

регулација на Трканска река во 

с.Тркање 

367.500 5.976     Одбиен 

23 
Sportska  sala vo           
OU "K.P.Misirkov" 
vo Orizari 

Министерство за 

образование и 

наука 

Izgradba na nova sportska sala 
vo  OU " K.P.Misirkov" vo 
Orizari 

        

Одобрен во 

тек е 

изработка на 

технички 

проект 

24 GeoSEE 
EU SEE 
Programme 

Иновативни начини за 

искористување на геотермалната 

енергија во партнерство со 

неколку општини од Европа 

9.255.751 150.500 9.255.751 150.500 
Vo tek e 

realizacija 

25 
Денови на 

кочанскиот ориз 

Министерство 

за економија 

Финансирање на обичајот за 

зажнејување  и др. активности за 

време на манифестацијата 

Денови на Кочанскиот Ориз 

386.925 6.291 18.450 300 Одобрен 

26 
Апликација за  
Волонтер 

Мировен 

корпус 

Волонтер од Мировниот корпус  

за во локалната самоуправа         Vo procedura 

27 

Доизградба на пат од 
с.Пантелеј до 
с.Турско Рударе ( 
патен правец 
с.Пантелеј - с. 
Рајчани) 

БРР преку  

ЦРИПР 

Доасфалтирање на пат од 

с.Пантелеј до с.Турско Рударе         
( патен правец с.Пантелеј - с. 

Рајчани) во должина од 2.5 км 
14.203.000 230.943     Vo procedura 

28 

Изградба на 
армирано бетонски 
мост во с.Оризари за 
поврзување со 
регионален пат 

БРР преку  

ЦРИПР 

Изградба на армирано бетонски 

мост на Кочански Дол во 

с.Оризари за поврзување  на  

ул.Кеј на Револуцијата со 

регионалниот пат 

2.868.000 46.634     Vo procedura 



29 
Хибриден систем во 
д.г. Павлина 
Вељанова 

ГЕФ 

Изработка на хибриден систем за 

затоплување и производство на ел. 

енергија во детската градинка 

Павлина Вељанова клон 1 

1.230.000 20.000     
Vo procedura 

pred 
odobruvawe 

30 
Пензионерски дом во 
Кочани 

 ГИЗ  

Изработка на технички проект за 

изградба на пензионерски дом во 

Кочани 
1.691.250 27.500     Vo procedura 

31 
Колекторски систем 
на Пониква 

 ГИЗ  

Изработка на технички проект за 

изградба на колекторски систем 

на Пониква 
1.845.000 30.000     Vo procedura 

32 
Центар  за социјални 
услуги 

ГИЗ 

Опремување на простории со 

опрема и вработување на 2 лица 

кои ќе работат на полето на 

социјални услуги 

2.500.000 40.650 2.500.000 40.650 
Vo tek e 

realizacija 

33 
Антикорупција и 
демократија 

USAID 

Надградување  на системот за 

антикорупција и создавање на 

регионална агенција за 

антикорупција 

        Vo procedura 

34 
Довршување на ул. 
Стамен Манов 

МТВ-Декада на 
роми 

Изградба на потпорни ѕидови и 
асфалтирање на 100 м на кракот 
на ул „Стамен Манов“  во склоп на 
Декадата на ромите 

2.000.000 32.520 2.000.000 32.520 Одобрен 

35 
Влез во ОУ„Никола 
Карев“ 

USAID 
Изградба на нов влез во 
ОУ„Никола Карев“ 

15.375.000 25.000 15.375.000 25.000 Одобрен 

  Vkupno:     244.097.471 3.744.065 164.197.459 2.444.877 

  

 


